„Super protestationibus inclite nationis Germanice super impositione decime alias et nuper factis concordant omnes sacre deputationes, quod admittantur hujusmodi protestationes.“

Quibus quidem concordatis sic ut premittitur lectis venerabilis ac circumspectus vir dominus Nicolaus Sachow decanus ecclesie Lubicensis super impositis collectis et colligendis (quo ad inclitam nationem Germanicam in dicto sacro Basiliensi Concilio officiarus generalis nomine ejusdem inclite nationis Germanice illiusque suppositorum quorumcunque et eisdem adheren-

tium surgens in medium) postquam narasset se habere a dicta inclita natione Germanica in mandatis, quod quantumque necessarium foret quascunque protestationes oportunas de et super hujusmodi collectis et colligendis facere et interponere posset: sicuti apparebat ex nota per magistrum Georgium Frey ejusdem sacri Concilii et inclite nationis Germanice notarium et scribam ibidem tunc presentem inde sumpta et signeto suo manuali signata; quam unacum quadam alia protestationis cedula, quam in suis tenebat manibus, ibidem coram ipso sacro Concilio porrerxit et tradidit legendas; dicens et faciens dictus dominus decanus, ut in ipsa protestationis cedula continetur (quam ibidem legi) et ipsam protestationem per ipsum sacrum Concilium admitti petiti.

Que ibidem per venerabilem virum magistrum Petrum Bruneti alterum notariorum ipsius sacri Concilii de mandato ejusdem Concilii ibidem alta et intelligibili voce lecite fuerunt. quarum quidem note et protestationis cedularum tenores sequuntur et sunt tales:

[*Nota Georgii Frey.*] Die Mercurii decima septima mensis aprilis anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo septimo ¹⁴⁸⁷ April 17 in inclita natione Germanica loco et more consuetis solemniter congregata reverendo patre domino Nicolao episcopo Gurcensi placuit, quod venerabilis vir decanus Lubicensis innovet protestationem nationis in materia indulgentiarum ac decime in facto reductionis Grecorum imposite, quandocunque necessarium fuerit, et alias oportunas [*protestaciones*], de quibus sibi videbitur, interponat; et quod cras cum aliquibus ad se assumendis eat in deputationibus ac tandem in congregatione generali admitti petat.

Sic signavit *Georgius Frey.*

[*Protestatio nationis Germanice*] Cum nunc de decretatione decime nuper pro expediendo negotio reductionis Grecorum concluse agatur et pro parte inclite nationis Germanice suppositorumque ejusdem tunc certo modo efficaciter fuerit protestatio circa eandem impositionem et conclusionem decime emissa, apud acta hujus sacri generalis Basiliensis Concilii cum inde secutis registrata, ne igitur per taciturnitatem quicquid de predicta protestatione et inde secutis pereat, ego Nicolaus Sachow decanus ecclesie Lubicensis super impositis hujusmodi collectis colligendis, quo ad dictam inclitam nationem Germanicam in dicto sacro Concilio officarius generalis nomine ejusdem inclite nationis Germanice illiusque suppositorum quorumcunque dictam protestationem et omnia inde secuta circa decretationem predictam repeto et innovo ac in ea et in omnibus aliis actibus circa dictam

¹⁴⁸⁷ April 18

decimam ejusque expeditionem quomodolibet factis et in futurum fiendis pro repetita et innovata habere volo. et nichilominus illi nunc addendo etiam solenniter protestor nominibus quibus supra, quod, licet dicta decima ut premittitur imposita et conclusa per sacrum Concilium quandocunque decretaretur, ipsa tamen levari in toto vel in parte aut ejus pretextu executores seu collectores per dictam inclitam nationem Germanicam aut in aliqua ejus parte poni et deputati forsan jam vel deputandi sua officia sive potestatem exequi aut aliquid circa istud disponere non debent, nisi offertoria ex indulgentiis pro dicta reductione concessis provenientia ad ratam in solutione septuaginta milium florenorum de camera mutuatorum vel mutuandorum dictam nationem tangentia non sufficerent; quo casu usque ad ratam hujusmodi exigatur et non ultra, nisi quoisque Greci in portu Latino juxta decretum dicti sacri Concilii desuper factum fuerint personaliter constituti. et tunc etiam ac alias non aliter solvi levari aut distribui debet ipsa decima, nisi secundum primam protestationem superius expressam; nullisque quomodolibet dari debet potestas coactiva in partibus Germanie dictam decimam ut premittitur exigendi aut levandi, nisi hiis, qui per dictam nationem Germanicam aut ejus provinciales diligentur, quem ad modum in priori semidecima, indulgentiarum executione est obser-vatum. qua prima protestatione et etiam presenti (quod absit!) non salvis nomine dicte inclite nationis et suppositorum ejus predictorum et omnium adherere volentium non consentio in aliquam conclusionem impositionem decretationem aut dispositionem quamcunque hanc hujusmodi decimam concernentem. insuper repeto et innovo quibus supra nominibus protestationem alias in facto indulgentiarum pro dicta reductione concessarum etiam dictis nominibus factam eamque similiter in omnibus actibus factis et fiendis reductionem hujusmodi concernentibus volo habere pro repetita et innovata ac ipsas omnes et singulas iterum aut tacite vel expresse admitti supplico cum instantia debita et solenni. et hec omnia etiam apud dicta acta dicti sacri Concilii registrari peto et desuper tot, quot necessaria fuerint, fieri publica per reverendos dominos protonotarios apostolice sedis et honorabiles notarios dicti sacri Concilii hic presentes instrumenta.

Quibus quidem nota et protestationis cedula sic ut prefertur per dictum magistrum Petrum Bruneti notarium lectis petitoque per venerabilem virum magistrum Hugonem Barardi alterum promotorum hujus sacri Concilii per prefatos reverendissimos dominos presidentes super hujusmodi supra scriptis et aliis concordatis dominorum duodecim concludi, prefati reverendissimi domini presidentes per organum reverendissimi domini cardinalis sancte Sa-

bine legati alterius ipsorum presidentium nomine et auctoritate
sacri Concilii juxta deliberationes sacrarum deputationum et con-
cordata dictorum dominorum duodecim super hujusmodi concor-
datis superius insertis (at moris est) concluserunt protestationem-
que supra scriptam nomine et auctoritate ejusdem sacri Concilii
duxerunt admittendam pariter et admirerunt. de et super quibus
omnibus et singulis premissis prefatus dominus decanus Lubici-
ensis nomine inclite nationis Germanice et omnium suppositorum
ejusdem et eisdem adherere volentium petiit a me infra scripto
et aliis ipsius sacri Concilii notariis tunc presentibus sibi fieri
atque tradi ad futuram rei memoriam unum et plura publicum et
publica instrumentum et instrumenta.

Acta fuerunt hec in dicta generali congregacione sub anno 1437
indictione die mense et pontificatu quibus supra presentibus ibi- April 26
dem venerabilibus et circumspectis viris dominis et magistris
Dyonisio de Sabenrays, Johanne de Segobia in sacra pagina, Jo-
hanne Leonis, Johanne de Bachenstein archidiacono Zagrabiensi
decretorum doctoribus et Guidone de Vercellis magistro in artibus
Parisiensi testibus ad premissa astantibus et me Michaele Galteri
notario infra scripto.

Subsequenter vero anno indictione et pontificatu quibus supra
et die Martis septima mensis maji, dum in dicta majori ecclesia
Basiliensi vicesima quinta hujus sacri Concilii Basiliensis sessio
publica solenniter celebraretur, prefatus dominus decanus Lubici-
ensis nominibus quibus supra sentiens et intelligens, quod in
ipsa publica sessione decretari deberet decima per sacrum Con-
cilium pro unione et reductione Grecorum universaliter imposita
prescriptam protestationem et ceteras alias hactenus per eundem
dominum decanum et alios nomine dicte inclite nationis Ger-
manice ob hoc impositas nomine ejusdem inclite nationis Ger-
manice eisdem firmiter persistendo et inherendo repetiit et pro
repetitis haberi voluit et habuit, petens et requirens de hujus-
modi repetitione et ceteris premissis a me supra et infra scripto
et aliis ipsius sacri Concilii notariis tunc presentibus sibi fieri
atque tradi unum et plura ad futuram rei memoriam instrumen-
tum et instrumenta.

Acta fuerunt hec in dicta sessione publica et interfuerunt 1437
presentes nobiles et egregii viri domini Georgius Visschel miles
serenissimi et invictissimi domini Sigismundi Romanorum im-
peratoris in dicto sacro Concilio ambasiator, Mauritius de Spelche-
bergh comes de Spelchebergh canonicus Coloniensis et venera-
bilis vir magister Henricus Hubelini causarum audientie ejusdem
sacri Concilii procurator et quam plures alii testes fide digni.